
Determinazione Dirigenziale n° 774/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 895/2022

OGGETTO: ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE, AI SENSI
DELL'ARTICOLO 54, COMMI 1 E 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50 DEL 2016, PER
IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DELLE ATTREZZATURE IN USO
AL PERSONALE STRADALE PER LA ZONA GEOGRAFICA BRESCIA E HINTERLAND-
CIG Z4B3535FF2- APPROVAZIONE APPLICATIVO 1 PER IL SERVIZIO BIENNIO
2022/2023. 

IL DIRETTORE
Richiamati: 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;
- il decreto del Presidente n. 186 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023 e successive variazioni;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;
 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” – SER 49.002
“Manutenzione della rete infrastrutturale viaria”;
 
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n.129 del 30/03/2021;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 410 del 16/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato individuato
l'Appaltatore per la sottoscrizione dell'accordo quadro di durata quadriennale relativo al servizio di
manutenzione e riparazione delle attrezzature in dotazione al personale stradale per la zona Valle
Camonica – CIG Z4B3535FF2 nella ditta individuale DELPOZZO Gianpietro, con sede in Via
Provinciale, 1 Frazione Borgonato – CORTE FRANCA (BS) – P.IVA 01949380982, che ha offerto un
ribasso percentuale del 5%, ribasso che si intenderà applicato su tutti i prezzi unitari dell'Elenco Prezzi
facente parte degli elaborati progettuali a base della procedura di affidamento dell’Accordo Quadro
medesimo;

- in data 10/05/2022 è stato stipulato l'accordo quadro Repertorio Particolare n. 52;

N.774/2022

Documento firmato digitalmente



Considerato:
 
- che è necessario procedere all’affidamento del servizio per il Biennio 2022-2023 mediante
sottoscrizione di contratto applicativo dell’Accordo quadro sopra richiamato:
- che il costo della prestazione è stato valutato pari ad € 19.950,00, oltre IVA 22% per un totale di €.
24.339,00; 
 
- che si ritiene di disporre che la volontà contrattuale delle parti sia formalizzata mediante la
sottoscrizione di corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i; 
 
Dato atto che il presente servizio di manutenzione e riparazione delle attrezzature utilizzate dal
personale stradale è complementare alla manutenzione delle infrastrutture viarie ed è pertanto
finalizzato alla sicurezza della viabilità; 

Visto l’esito positivo dei controlli previsti dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. nei confronti della
ditta individuale esperiti in sede di stipula dell’Accordo Quadro; 
 

DETERMINA
 

1)   di assegnare l'esecuzione del servizio di che trattasi per il biennio 2022/2023, mediante
stipula di contratto applicativo dell'Accordo quadro di cui al repertorio particolare n° 52 del
10/05/2022, alla ditta individuale DELPOZZO Gianpietro, con sede in Via Provinciale, 1
Frazione Borgonato – CORTE FRANCA (BS) – P.IVA 01949380982, per un importo netto di
€. 19.950,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 24.339,00; 

 
2)   di imputare la spesa complessiva di €. 24.339,00 alla missione 10 programma 1005 capitolo
1000497 dando atto che la spesa è esigibile per €. 8.967,00 nell’esercizio 2022 e per €.
15.372,00 all’esercizio 2023.

 

Brescia, lì 12-05-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.774/2022

Documento firmato digitalmente


